



AVENIDA RIO MADEIRA, 1643  
NOVA PORTO VELHO  
PORTO VELHO - RO  
TELEFONE: (69) 32166400  
CEP: 76.820-161  
riomadeira@dismonza.com.br

NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
1  
Nº. 49.279  
SÉRIE 1  
FL. 1 / 2

CHAVE DE ACESSO  
1120 0284 6413 3100 0605 5500 1000 0492 7912 7624 4188  
CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA DE MERCADORIA/VENDA MERC. SOB SUB.** PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO: **311200002151780 10/02/2020 14:31:08**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **00000002992515** INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: **68.641.331/0006-05**

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
NOME / RAZÃO SOCIAL: **ASSOC. DOS FUNC. DO PODER JUD DO EST DE RO 10002772** CNPJ/CPF: **02.651.425/0001-96** DATA DA EMISSÃO: **10/02/2020**

ENDEREÇO: **RODOVIA BR-364, KM 5,5, S/N** BAIRRO / DISTRITO: **NOVA FLORESTA** CEP: **76.806-679** DATA DA ENTRADA / SAÍDA: **10/02/2020**

MUNICÍPIO: **PORTO VELHO** FONE/FAX: **69 32241532** UF: **RO** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **68.641.331/0006-05** HORA DA SAÍDA: **15:31:37**

| Número | Dt. Vencimento | Valor    | Número | Dt. Vencimento | Valor | Número | Dt. Vencimento | Valor |
|--------|----------------|----------|--------|----------------|-------|--------|----------------|-------|
| 001    | 09/02/2020     | 4.415,00 |        |                |       |        |                |       |

| BASE DE CÁLCULO DO ICMS |      | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO |                            | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |  |
|-------------------------|------|-----------------|--------------------------------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|--|
| 341,71                  |      | 59,81           | 0,00                                 |                            | 0,00                       | 4.644,87                 |  |
| VALOR DO FRETE          |      | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                             | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI               | VALOR TOTAL DA NOTA      |  |
| 0,00                    | 0,00 | 229,87          | 0,00                                 | 0,00                       | 0,00                       | 4.415,00                 |  |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME / RAZÃO SOCIAL: **DISMONZA DIST DE TINTAS E ABRAS LTDA** FRETE POR CONTA: **9 - Sem Frete** COD. ANTT:  PLACA:  UF: **RO** CNPJ / CPF: **84.641.331/0006-05**

ENDEREÇO: **AV RIO MADEIRA, N 1643** MUNICÍPIO: **PORTO VELHO** UF: **RO** INSCRIÇÃO ESTADUAL: **00000002992515**

QUANTIDADE: **57** ESPÉCIE:  MARCA:  NUMERAÇÃO:  PESO BRUTO: **365,270** PESO LÍQUIDO: **328,740**

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS                                                                                                       | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL | BC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|-------------|-------------|---------|------------|-----------|------------|-----------|
| 00150  | ACR SEBR CENOURA GLASURIT 18L<br>RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.<br>13/12, NUMERO DA FCI<br>61DE34A5-CC2A-4380-A1FB-7A31CB13774C       | 32091010 | 060 | 5405 | LA    | 4,000  | 305,1500    | 1.220,60    | 0,00    | 0,00       | 0,00      | 0,0        | 0,0       |
| 01589  | ESCOVA ACO 1840/03 ATLAS<br>RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.<br>13/12, NUMERO DA FCI<br>17BA55A8-89CD-4803-85D6-F74B3F465DAE            | 96039000 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 12,8860     | 25,77       | 24,49   | 4,29       | 0,00      | 17,5       | 0,0       |
| 00360  | ESM BTE AZUL DEL REY GLASURIT 3,6L<br>RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.<br>13/12, NUMERO DA FCI<br>1E81CS28-AF1B-46F6-AB31-478AF6031530  | 32081010 | 060 | 5405 | GL    | 3,000  | 68,3100     | 204,93      | 0,00    | 0,00       | 0,00      | 0,0        | 0,0       |
| 09312  | ESM BTE LARANJA IPE GLASURIT 3,6L<br>RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.<br>13/12, NUMERO DA FCI<br>9489B960-9E44-4D04-AC04-574B7182D181   | 32081010 | 060 | 5405 | GL    | 3,000  | 68,3100     | 204,93      | 0,00    | 0,00       | 0,00      | 0,0        | 0,0       |
| 06973  | ESPATULA ACO CARBONO 175/12 ATLAS                                                                                                     | 82055900 | 000 | 5102 | UN    | 5,000  | 13,0000     | 65,00       | 61,78   | 10,81      | 0,00      | 17,5       | 0,0       |
| 01748  | GARFO GAIOLA S/ROSCA 23CM 400/23SR A<br>ATLAS                                                                                         | 73269090 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 7,9400      | 15,88       | 15,09   | 2,64       | 0,00      | 17,5       | 0,0       |
| 01396  | LIXA MASSA / MADEIRA Nº 120 230U 3M<br>RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.<br>13/12, NUMERO DA FCI<br>2CS55053-1DA3-4BA7-B057-1CC846B54FE1 | 68052000 | 000 | 5102 | UN    | 20,000 | 0,7620      | 15,24       | 14,49   | 2,54       | 0,00      | 17,5       | 0,0       |
| 12542  | NORTON FITA CREPE GOLD 18X40M                                                                                                         | 48114110 | 000 | 5102 | UN    | 5,000  | 6,4180      | 32,09       | 30,50   | 5,34       | 0,00      | 17,5       | 0,0       |
| 12543  | NORTON FITA CREPE GOLD 48X40M                                                                                                         | 48114110 | 000 | 5102 | UN    | 5,000  | 13,7620     | 68,81       | 65,40   | 11,45      | 0,00      | 17,5       | 0,0       |
| 01697  | ROLO LA 09CM 321/09 ATLAS<br>RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.<br>13/12, NUMERO DA FCI                                                   | 96034010 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 13,1680     | 26,34       | 25,04   | 4,38       | 0,00      | 17,5       | 0,0       |

CÁLCULO DO ISSQN  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: **0,00** VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: **0,00** BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: **0,00**

DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Vendedor: 130 - CLEIDES  
Emitador: 130 - CLEIDES  
Cond. Pag: 01009 - A VISTA  
Vir Aprox do Tributo "RS 59,81(1,35 %)"

**PAGO**

RESERVADO AO FISCO **10/02/2020**  
*Neuara Paula*

**ATENÇÃO**  
DEVOLUÇÃO DE MERCADORIA  
SOMENTE COM O CUPOM FISCAL  
COM PRAZO ATÉ 30 DIAS APÓS A COMPRA

1/6 735,84  
2/6 735,83  
3/6 735,83  
4/6 735,83  
5/6 735,83  
6/6 735,83

**PAGO EM**  
29/07/20

NF-e desenvolvida por www.citelsoftware.com.br  
FOLHA  
Nº 39

RECEBEMOS DE **AGRO BOI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA** OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº 33140

SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



**Agro Bói Importação e Exportação Ltda**

RUA ALMIRANTE BARROSO, 1640  
SANTA BARBARA, 76804-214  
PORTO VELHO - RO  
Fone/Fax: 6921820990

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1  
Entrada: 2

1

Nº 33140  
SÉRIE: 2

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

1120 0404 1199 7000 1133 5500 2000 0331 4013 2330 7176

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NFE-e

311200005784433

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO

20/04/2020 11:43:31

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Subst. Tributária (Substituído)

INSCRIÇÃO ESTADUAL

00000004101138

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

04119970001133

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

082778 ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER DO EST DE RO

CNPJ/CPF

02651425000196

DATA DE EMISSÃO

20/04/2020

ENDEREÇO

Av. CAMPOS SALES, 3737

BAIRRO/DISTRITO

SAO JOAO BOSCO

CEP

76803-703

DATA DE SAIDA/ENTRADA

20 ABR 2020

MUNICÍPIO

PORTO VELHO

FONE/FAIX

6932241532

UF

RO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAIDA

FATURA

#1º: 3467,02 20/04/2020 11:43:31

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                                   |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|-----------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS | VALOR ICMS      | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 3.155,82                | 552,36          | ,00                               | ,00                        | 3.467,02                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                          | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI             |
| ,00                     | ,00             | ,00                               | ,00                        | ,00                      |
|                         |                 |                                   |                            | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                                   |                            | 3.467,02                 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|                            |                                  |             |                    |            |              |
|----------------------------|----------------------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| RAZÃO SOCIAL               | FRETE POR CONTA                  | CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO   | UF         | CNPJ/CPF     |
| JOSIMAR GONCALVES DA SILVA | 0 - EMITENTE<br>1 - DESTINATARIO | 9           | NCN3791            | RO         | 00476410290  |
| ENDEREÇO                   | MUNICÍPIO                        | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
| Rua CRISTALINA             | PORTO VELHO                      | RO          | ISENTO             |            |              |
| QUANTIDADE                 | ESPECIE                          | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LIQUIDO |
| ,00                        |                                  |             | 0                  | 1.443,406  | 1.443,406    |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD/SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                  | NCM/SH   | GST | CFOP | UNID | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|-------------------|-----------------------------------------------|----------|-----|------|------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| 120522            | *OPORTUNIDADE* PISO 45,5X45,5 MARMO BEGE-A 2  | 69072200 | 000 | 5102 | M2   | 48,960 | 18,95      | 927,79     | 927,790 | 162,36    | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 3008              | ADAPTADOR SOLD/ROSC C/BOLSA CT 25X3/4 TIGRE   | 39174090 | 000 | 5102 | UN   | 2,000  | ,90        | 1,80       | 1,800   | ,32       | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 3062              | ADESIVO PVC TIGRE 175GR INCOLOR               | 35081090 | 000 | 5102 | PC   | 1,000  | 21,90      | 21,90      | 21,900  | 3,83      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 69983             | ANEL DE CERA VEDAÇÃO P/VAO S/ GUIA 340101     | 40069000 | 000 | 5102 | UN   | 2,000  | 5,90       | 11,80      | 11,800  | 2,07      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 1739              | ARGAMASSA INTERNA 20KG AC1 QUARTZOLIT         | 32149000 | 060 | 5405 | SC   | 16,000 | 11,50      | 184,00     | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 88833             | ARGAMASSA INTERNA COZ&BANHEIROS 20KG CINZ     | 32149000 | 060 | 5405 | SC   | 3,000  | 22,90      | 68,70      | 0,000   | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 24171             | ASPEN/ IZY/RAV. CAIXA DESCARGA BRANCO CD 00 1 | 69109000 | 000 | 5102 | UN   | 2,000  | 113,00     | 226,00     | 226,000 | 39,55     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 10828             | ASPENIZY/RAVENA COLUNA BRANCO C.10.17         | 69109000 | 000 | 5102 | UN   | 2,000  | 49,90      | 99,80      | 99,800  | 17,47     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 105902            | ASSENTO MAX PLENA BRANCO 26910200             | 39222000 | 000 | 5102 | UN   | 2,000  | 35,90      | 71,80      | 71,800  | 12,57     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 3307              | BUCHA REDUCAO ESGOTO LONGA 50X40MM 273969     | 39174090 | 000 | 5102 | UN   | 1,000  | 2,90       | 2,90       | 2,900   | ,51       | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 38076             | CABIDE CROMADO KBM/CBD                        | 76152000 | 000 | 5102 | UN   | 2,000  | 9,50       | 19,00      | 19,000  | 3,33      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 65580             | CAIXA SIF. QUAD. 100X120X50 BRANCA CS1        | 39174090 | 000 | 5102 | UN   | 2,000  | 12,00      | 24,00      | 24,000  | 4,20      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 3568              | CURVA ESGOTO 90 CURTA 050MM                   | 39174090 | 000 | 5102 | UN   | 1,000  | 12,00      | 12,00      | 12,000  | 2,10      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 73062             | ENGATE FLEXIVEL 40CM BRANCO EN40              | 39174090 | 000 | 5102 | UN   | 4,000  | 6,00       | 24,00      | 24,000  | 4,20      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 10172             | ESPUDE P/BACIA SANITARIA ASTRA B55            | 39174090 | 000 | 5102 | UN   | 1,000  | 3,00       | 3,00       | 3,000   | ,53       | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 21990             | FITA VEDA ROSCA 18MMX50MT                     | 39209960 | 000 | 5102 | UN   | 1,000  | 12,50      | 12,50      | 12,500  | 2,19      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 24169             | IZY BACIA P/CX. ACOPLAR BRANCO P 111 17       | 69109000 | 000 | 5102 | UN   | 2,000  | 76,90      | 153,80     | 153,800 | 26,92     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 10836             | IZY LAVATORIO 455X360MM BRANCO L 915 17       | 69109000 | 000 | 5102 | UN   | 2,000  | 65,50      | 131,00     | 131,000 | 22,93     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 3844              | JOELHO BUCHA LATAO 90 RED. MISTO 25X1/2       | 39174090 | 000 | 5102 | UN   | 7,000  | 5,90       | 41,30      | 41,300  | 7,23      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 3810              | JOELHO ESGOTO 90 040MM 27560440               | 39174090 | 000 | 5102 | UN   | 5,000  | 1,90       | 9,50       | 9,500   | 1,66      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 3818              | JOELHO ESGOTO 90 100MM 26241014               | 39174090 | 000 | 5102 | UN   | 2,000  | 8,90       | 17,80      | 17,800  | 3,12      | ,00      | 17,500     | ,00       |

CÁLCULO DO ISSQN

|                     |                          |                          |                |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|                     |                          | ,000                     | ,000           |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 247,17, Mun: 0,00, BCR: 282,18 ICMSR: 16,46  
- END PARA ENTREGA ESTRADA DO CLUB DOS CARTOLAS AO LADO DO MOTEL EXTASY KM 5,5 BR 364 AO  
MOTEL EXTASY DUVIDAS LIGAR 9 92170551 OSMAR - Pedido Venda: 64897 Valor Pedido: 3467,02 - Forma Pag:  
Cartão Credito

RESERVADO AO FISCO

577,84  
577,84  
577,84  
577,84  
577,83  
577,83

**PAGO EM**  
29/07/20

Vendedor: FRANCISCO JOSE DA COSTA

FOLHA  
Nº 40



**Agro Boi Importação e Exportação Ltda**  
 RUA ALMIRANTE BARROSO, 1640  
 SANTA BARBARA, 76804214  
 PORTO VELHO - RO  
 Fone/Fax: 6921820990

**DANFE**  
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saida: 1  
 Entrada: 2

1

Nº 33140  
 SÉRIE: 2

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

1120 0404 1199 7000 1133 5500 2000 0331 4013 2330 7176

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 Venda de Mercadorias

NÚMERO DO PROTOCOLO DE UTILIZAÇÃO DA NF-e  
 311200005754433

DATA/HORA AUTORIZAÇÃO  
 20/04/2020 11:43:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 00000004101138

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ  
 04119970001133

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD/SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO                                                                                 | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | - BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------|-------|--------|------------|------------|-----------|-----------|----------|------------|-----------|
| 4046              | LUVA SOLDAVEL MISTA 25X3/4<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 0,33, Mun: 0,00;                              | 39174090 | 000 | 5102 | UN    | 1,000  | 1,90       | 1,90       | 1,900     | ,33       | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 114614            | NOVA PERTUTTI CHROME ACABAMENTO 1/2 A 1 00904006                                                             | 84819010 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 29,50      | 59,00      | 59,000    | 10,33     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 11842             | PARAFUSO 5/16 X 110 COMPLETO                                                                                 | 73181200 | 000 | 5102 | UN    | 24,000 | 1,20       | 28,80      | 28,800    | 5,04      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 40384             | PARAFUSO P/BACIA SANITARIA B08 PAR ARAUJO METAIS                                                             | 74153300 | 000 | 5102 | CR    | 4,000  | 4,50       | 18,00      | 18,000    | 3,15      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 40388             | PARAFUSO P/BACIA SANITARIA B12 PAR ARAUJO METAIS                                                             | 74153300 | 000 | 5102 | CR    | 3,000  | 7,80       | 23,40      | 23,400    | 4,10      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 120750            | PISO 50X50 PALATINO BEIGE-A PEI 5 2,54 HD5157                                                                | 89072200 | 000 | 5102 | M2    | 7,620  | 26,50      | 201,93     | 201,930   | 35,34     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 96889             | PORTA PAPEL HIGIENICO INTI CROMADO 016.021<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 9,10, Mun: 0,00;              | 74182000 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 26,00      | 52,00      | 52,000    | 9,10      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 92023             | REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25MM DURIN<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 1,73, Mun: 0,00;                     | 84818095 | 000 | 5102 | UN    | 1,000  | 9,90       | 9,90       | 9,900     | 1,73      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 12429             | REGISTRO GAVETA BASE 3/4 25130600<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 12,22, Mun: 0,00;                      | 84818093 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 34,90      | 69,80      | 69,800    | 12,22     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 1808              | REJUNTAMENTO FLEXIVEL 5KG BRANCO                                                                             | 32149000 | 060 | 5405 | SO    | 3,000  | 19,50      | 58,50      | 0,000     | ,00       | ,00      | ,000       | ,00       |
| 12733             | SIFAO SANFONADO SIMPLES BRANCO 030101<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 2,07, Mun: 0,00;                   | 39174090 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 5,90       | 11,80      | 11,800    | 2,07      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 4234              | TE 90 BUCHA LATAO REDUCAO 25X1/2<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 11,03, Mun: 0,00;                       | 39174090 | 000 | 5102 | UN    | 6,000  | 10,50      | 63,00      | 63,000    | 11,03     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 4282              | TE 90 ESGOTO CURTO 050X050MM<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 1,31, Mun: 0,00;                            | 39174090 | 000 | 5102 | UN    | 1,000  | 7,50       | 7,50       | 7,500     | 1,31      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 4284              | TE 90 SOLDAVEL 25MM<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 1,58, Mun: 0,00;                                     | 39174090 | 000 | 5102 | UN    | 6,000  | 1,50       | 9,00       | 9,000     | 1,58      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 48981             | TELHA ONDULADA 2,44X1,10X5MM BRASILIT                                                                        | 68118100 | 000 | 5102 | UN    | 6,000  | 42,50      | 255,00     | 255,000   | 44,83     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 103746            | TORNEIRA LAVATORIO MESA B ALTA BRANCA ABS CRUZETA 2773<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 11,55, Mun: 0,00; | 84818019 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 33,00      | 66,00      | 66,000    | 11,55     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 2852              | TUBO ESGOTO 6 MT 40 MM TIGRE (BRANCO)                                                                        | 39172300 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 19,95      | 39,90      | 39,900    | 6,98      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 2854              | TUBO ESGOTO 6 MT 50 MM TIGRE (BRANCO)                                                                        | 39172300 | 000 | 5102 | UN    | 1,000  | 35,50      | 35,50      | 35,500    | 6,21      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 2858              | TUBO ESGOTO 6 MT 100 MM TIGRE (BRANCO)                                                                       | 39172300 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 45,90      | 91,80      | 91,800    | 16,07     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 2910              | TUBO SOLDAVEL 6 MT 25 MM TIGRE                                                                               | 39172300 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 15,95      | 31,90      | 31,900    | 5,58      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 103483            | VALVULA LAVAT. 7/8" C/ LADRAO BRANCO 26918917<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 2,98, Mun: 0,00;           | 84818011 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 8,50       | 17,00      | 17,000    | 2,98      | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 30324             | VALVULA MICTORIO CROMADO 190901<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 11,03, Mun: 0,00;                        | 84818019 | 000 | 5102 | UN    | 1,000  | 63,00      | 63,00      | 63,000    | 11,03     | ,00      | 17,500     | ,00       |
| 103385            | VITRO IDEALE ALUM. BRANCA 40X40 REQ. 3 CENTRAL 8415.0<br>Trib Aprox. R\$: Fed: 0,00, Est: 32,17, Mun: 0,00;  | 76101000 | 000 | 5102 | UN    | 2,000  | 91,90      | 183,80     | 183,800   | 32,17     | ,00      | 17,500     | ,00       |



**Prefeitura do Município de Porto Velho**  
**Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ**



Número da Nota  
000000000000540/A  
Código de Verificação  
P2VPEQYUG

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**  
**- NOTA PORTOVELHENSE -**

|                                                     |                                          |                                    |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------|
| Data/Hora da Emissão<br>06/05/2020 11:45            |                                          | Competência<br>05/2020             |
| Município de Prestação do Serviço<br>Porto Velho/RO | Regime de Tributação<br>MOVIMENTO MENSAL | Exigibilidade do ISSQN<br>Exigível |

| PRESTADOR DOS SERVIÇOS                                     |                                     |                 |                            |  |
|------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|----------------------------|--|
| Nome/Razão Social<br>F.B. PESSOA IND. COM. E SERVIÇOS - ME |                                     |                 | CNPJ<br>11.586.327/0001-03 |  |
| Endereço<br>AVENIDA RIO DE JANEIRO                         |                                     | Número:<br>4875 | Complemento<br>A           |  |
| Bairro<br>AGENOR MARTINS DE CARVALHO                       | Cidade<br>PORTO VELHO               | UF<br>RO        | CEP<br>76820-203           |  |
| Inscrição Municipal<br>14231519                            | Email<br>RNG.QUEIROZ@BRTURBO.COM.BR |                 |                            |  |

| TOMADOR DE SERVIÇOS/DESTINÁRIO                                                             |                                                 |                 |                            |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------|----------------------------|----------------|
| Nome/Razão Social<br>ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA |                                                 |                 | CNPJ/CPF<br>02651425000196 |                |
| Endereço<br>AV. CAMPOS SALES                                                               |                                                 | Número:<br>3737 | Complemento                |                |
| Bairro<br>SÃO JOÃO BOSCO                                                                   | Cidade<br>Porto Velho                           | UF<br>RO        | CEP<br>76803703            |                |
| Inscrição Municipal<br>14236292                                                            | Email<br>associacaoamigosadm2018.2020@gmail.com |                 |                            | País<br>BRASIL |

| CÓDIGO DO SERVIÇO                   |
|-------------------------------------|
| 014.013 - Carpintaria e serralheria |

| DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| SERVIÇO DE CONFEÇÃO PORTÃO EM FERRO MACIÇO 0.60X1.45<br>SERVIÇO DE CONFEÇÃO PORTA 0.75X0.75 C/ CAIXILHO EM CHAPA ONDULADA GALVANIZADA |

| VALOR TOTAL DO SERVIÇO |                       |              |                      |                    | R\$ 1.500,00           |  |
|------------------------|-----------------------|--------------|----------------------|--------------------|------------------------|--|
| Valor Deduções (R\$)   | Base de Cálculo (R\$) | Alíquota (%) | Valor do ISSQN (R\$) | ISSQN Retido (R\$) | Crédito (R\$)          |  |
| 0,00                   | 1.500,00              | 5,00         | 0,00                 | 75,00              | 0,00                   |  |
| RETENÇÕES FEDERAIS     |                       |              |                      |                    |                        |  |
| PIS (R\$)              | COFINS (R\$)          | INSS (R\$)   | IR (R\$)             | CSLL (R\$)         | Outras Retenções (R\$) |  |
| 0,00                   | 0,00                  | 0,00         | 0,00                 | 0,00               | 0,00                   |  |

**Informações Complementares:**  
Esta NFS-e foi emitida conforme Lei Complementar n.º 456, de 03 de maio de 2012 e Decreto n.º 12.879/2012.  
Tomador de Serviços não faz jus ao crédito por ser pessoa jurídica, conforme inciso I do Art. 37 do Decreto 12.879/2012.  
O ISSQN incidente sobre o serviço discriminado nesta NFS-e é devido no Município de Porto Velho/RO.

1/4 375,00  
2/4 375,00  
3/4 375,00  
4/4 375,00

**PAGO EM**  
29/07/20

FOLHA  
Nº 42

# Agromotores Maq e Impl Ltda.



R. ALMIRANTE BARROSO,, 1528 - SANTA BARBARA - PORTO VELHO - RO - CEP: 76804-214  
Fone: (69)3211-3400

## DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA **1**  
1 - SAÍDA  
Nº 000.138.353  
SÉRIE 001  
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

1120 0603 8816 2200 0164 5500 1000 1383 5311 2425 2019

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
Faturamento requisicao

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

311200008955795 18/06/2020 11:41:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
00000000908894

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

03.881.622/0001-64

### DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
[1000677] ASSOC. DOS FUNC. DO PODER JUDICIARIO DO EST. RO

CNPJ / CPF

02.651.425/0001-96

DATA DA EMISSÃO

18/06/2020

ENDEREÇO  
Rodovia BR 364 KM 5, s/n

BAIRRO / DISTRITO  
ZONA RURAL

CEP  
76834-899

DATA DA SAÍDA  
18/06/2020

MUNICÍPIO  
PORTO VELHO

UF  
RO

TELEFONE / FAX  
3222-2651

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA  
11:41:12

### CÁLCULO DO IMPOSTO

|                                  |                         |                                        |                                    |                                       |                                    |
|----------------------------------|-------------------------|----------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>50,60 | VALOR DO ICMS<br>8,86   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00       | V. APROX. TRIBUTOS<br>44,08 (26,75 %) | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>164,77 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00           | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                       | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00                  | VALOR TOTAL DA NOTA<br>164,77      |

### TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

|                     |         |                                  |             |                  |              |                    |
|---------------------|---------|----------------------------------|-------------|------------------|--------------|--------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL |         | FRETE POR CONTA<br>1 - DESTINATA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF           | CNPJ / CPF         |
| ENDEREÇO            |         | MUNICÍPIO                        |             |                  | UF           | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE          | ESPÉCIE | MARCA                            | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO       | PESO LÍQUIDO |                    |

### DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QTDE. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE DE CÁLC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ % ICMS | ALIQ % IPI |
|----------------|--------------------------------|----------|-----|------|-------|-------|----------------|----------------|---------------|--------------------|------------|-----------|-------------|------------|
| 1662299        | INTERRUPTOR - STIHL            | 85369090 | 000 | 5102 | PCs   | 1,00  | 50,6000        | 0,00           | 50,60         | 50,60              | 8,86       | 0,00      | 17,50       | 0,00       |
| 1791099        | CAPACITOR 75UF 350V - STIHL    | 85322590 | 060 | 5405 | PCs   | 1,00  | 114,1700       | 0,00           | 114,17        | 0,00               | 0,00       | 0,00      | 0,00        | 0,00       |

### DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Movimento: S 156947901

Vendedor: Jeferson Barbosa Ferreira Valor Aproximado Tributos: 44,08 (26,75%) Item(s): 1791099 - ICMS cobrado anteriormente por substituição tributária (Anexo VI, Decreto 22.721/2018)

RESERVADO AO FISCO

**PAGO EM**  
29 / 07 / 20



**Prefeitura do Município de Porto Velho**  
**Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ**



Número da Nota  
00000000001179/A  
 Código de Verificação  
A5ZAP8U7A

**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**  
**- NOTA PORTOVELHENSE -**

|                                                     |                                          |                                    |
|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------|
| Data/Hora da Emissão<br>18/06/2020 11:32            |                                          | Competência<br>06/2020             |
| Município de Prestação do Serviço<br>Porto Velho/RO | Regime de Tributação<br>SIMPLES NACIONAL | Exigibilidade do ISSQN<br>Exigível |

**PRESTADOR DOS SERVIÇOS**

|                                                |                                         |                            |
|------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------------------|
| Nome/Razão Social<br>GREGORINI & ZANIN LTDA ME |                                         | CNPJ<br>34.732.008/0001-64 |
| Endereço<br>RUA BOLIVIA                        | Número:<br>743                          | Complemento                |
| Bairro<br>SANTA BARBARA                        | Cidade<br>PORTO VELHO                   | UF RO CEP 76804-260        |
| Inscrição Municipal<br>10946                   | Email<br>mecanicagregorini@yahoo.com.br |                            |

**TOMADOR DE SERVIÇOS/DESTINÁRIO**

|                                                                                            |                                                 |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------|
| Nome/Razão Social<br>ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA |                                                 | CNPJ/CPF<br>02651425000196 |
| Endereço<br>AV. CAMPOS SALES                                                               | Número:<br>3737                                 | Complemento                |
| Bairro<br>SÃO JOÃO BOSCO                                                                   | Cidade<br>Porto Velho                           | UF RO CEP 76803703         |
| Inscrição Municipal<br>14236292                                                            | Email<br>associacaoamigosadm2018.2020@gmail.com |                            |
|                                                                                            |                                                 | Pais<br>BRASIL             |

**CÓDIGO DO SERVIÇO**

014.001 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto [exceto peças e partes empregadas, que ficam s

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

troca do capacitor da lavadora stihl

**VALOR TOTAL DO SERVIÇO**

**R\$ 70,00**

| Valor Deduções (R\$) | Base de Cálculo (R\$) | Alíquota (%) | Valor do ISSQN (R\$) | ISSQN Retido (R\$) | Crédito (R\$) |
|----------------------|-----------------------|--------------|----------------------|--------------------|---------------|
| 0,00                 | 70,00                 | 2,00         | 1,40                 | 0,00               | 0,00          |

| RETENÇÕES FEDERAIS |              |            |          |            |                        |
|--------------------|--------------|------------|----------|------------|------------------------|
| PIS (R\$)          | COFINS (R\$) | INSS (R\$) | IR (R\$) | CSLL (R\$) | Outras Retenções (R\$) |
| 0,00               | 0,00         | 0,00       | 0,00     | 0,00       | 0,00                   |

**Informações Complementares:**

Esta NFS-e foi emitida conforme Lei Complementar n°. 456, de 03 de maio de 2012 e Decreto n°. 12.879/2012.  
 Empresas optantes do Simples Nacional não geram créditos para desconto do IPTU, conforme inciso III do Parágrafo Único do Art. 2 da Lei Complementar n° 456/2012.  
 O ISSQN incidente sobre o serviço discriminado nesta NFS-e é devido no Município de Porto Velho/RO.

**PAGO EM**  
29 / 07 / 20



SENDAS  
DISTRIBUIDORA S/A  
LJ175

RUA DA BEIRA, nº 6881

FLORESTA - PORTO VELHO - RO

FONE (69) 3216-2300 - CEP  
76812-241

DANFE  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAIDA  
Nº 000.011.772  
SÉRIE: 300  
FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO  
1120 0606 0572 2304 0203 5530 0000 0117 7211 4756 1425

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A CLIENTE  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
311200009386518 25/06/2020 19:52:59

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
05477760  
INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO  
CNPJ  
06.057.223/0402-03

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL  
ASS DOS FUNC DO PODER JUD DO EST DE RO  
CNPJ/CPF  
02.651.425/0001-96  
DATA DA EMISSÃO  
25/06/2020

ENDEREÇO  
AVENIDA CAMPOS SALES, 3737  
BAIRRO/DISTRITO  
SAO JOAO BOSCO  
CEP  
76803-703  
DATA DE SAÍDA/ENTRADA  
25/06/2020

MUNICÍPIO  
PORTO VELHO  
FONE/FAX  
(69) 9933-9695  
UF  
RO  
INSCRIÇÃO ESTADUAL  
HORA DE SAÍDA  
18:52:37

FATURA/DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO  
BASE DE CÁLCULO DE ICMS  
0,00  
VALOR DO ICMS  
0,00  
BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBST.  
0,00  
VALOR DO ICMS SUBST.  
0,00  
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS  
39,60

VALOR DO FRETE  
0,00  
VALOR DO SEGURO  
0,00  
DESCONTO  
0,00  
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS  
0,00  
VALOR DO IPI  
0,00  
VALOR TOTAL DA NOTA  
39,60

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS  
RAZÃO SOCIAL  
FRETE POR CONTA  
9-Sem Frete  
CÓDIGO ANTT  
PLACA DO VEICULO  
UF  
CNPJ/CPF

ENDEREÇO  
MUNICÍPIO  
UF  
INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE  
2  
ESPÉCIE  
MARCA  
NUMERAÇÃO  
PESO BRUTO  
14,100  
PESO LÍQUIDO  
14,000

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| COD. PROD./SERVIÇO | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH   | CST | CFOP | UN.T/UN.C | QTD. TRIB/ QTD. COM | VLR. UN. TRIB/ VLR. UN. COM | VLR. TOTAL | BC. ICMS/ BC. ICMS | VL ICMS/ VL ICMS ST | VLR. IPI | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|--------------------|------------------------------|----------|-----|------|-----------|---------------------|-----------------------------|------------|--------------------|---------------------|----------|------------|-----------|
| 1117655            | ALIM P/CAES PITYY 7KG        | 23091000 | 00  | 5405 | SC1       | 1,000               | 19,80                       | 19,80      | 0,00               | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |
| 1117651            | ALIM P/CAES STREET DOG 7KG   | 23091000 | 00  | 5405 | SC1       | 1,000               | 19,80                       | 19,80      | 0,00               | 0,00                | 0,00     | 0,00       | 0,00      |

CÁLCULO DO ISSQN  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL  
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  
0,00  
BASE DE CÁLCULO DO ISSQN  
0,00  
VALOR DO ISSQN  
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
- Representante: - Nro do Checkout: 22 Voce pagou aproximadamente: R\$ 3,36 tributos federais R\$ 36,24 pelos produtos/serviços Fonte: IBPT/FECCOMERCIO RO D26078

RESERVADO AO FISCO

PAGO EM  
29/07/20

FOLHA  
Nº 45

CNPJ: 01.249.146/0001-38 RPB COM DE DER DE PETROLEO  
RUA DA BEIRA, 6191 - LAGOA  
PORTO VELHO, RO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

| CODIGO | DESCRIÇÃO            | QTD UN | VL.UNIT | VL. TOTAL      |
|--------|----------------------|--------|---------|----------------|
| 1      | GASOLINA COMUM       |        |         |                |
|        | 20,01 LT             |        | 4,099   | 82,02          |
|        | Qtde. Total de itens |        |         | 1              |
|        | Valor Produtos R\$   |        |         | 82,02          |
|        | Valor a Pagar R\$    |        |         | 82,02          |
|        | FORMA DE PAGAMENTO   |        |         | VALOR PAGO R\$ |
|        | Cartão de Crédito    |        |         | 82,02          |
|        | Troco R\$            |        |         | 0,00           |

Consulte pela chave de acesso em

[www.sefin.ro.gov.br/nfce/consulta](http://www.sefin.ro.gov.br/nfce/consulta)

1120 0601 2491 4600 0138 6500 2000 1132 3610 0113 2370



CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NFC-e nº 000.113.236 Série 002  
20/06/2020 11:14:43  
Via Estabelecimento

Protocolo de Autorização  
311200081820198 20/06/2020 11:14:46

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R\$ 31,54

Pagamentos: VISA CREDITO(82,02)  
Versão SIGEX: 21.8.5.0  
Cliente: CLIENTE A VISTA  
Endereço: RUA DA BEIRA,N 6191,LAGOA  
Vendedor: ALMEIDA 2 VIA

SIGEX

CNPJ: 01.249.146/0001-38 RPB COM DE DER DE PETROLEO  
RUA DA BEIRA, 6191 - LAGOA  
PORTO VELHO, RO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

| CODIGO | DESCRIÇÃO            | QTD UN | VL.UNIT | VL. TOTAL      |
|--------|----------------------|--------|---------|----------------|
| 1      | GASOLINA COMUM       |        |         |                |
|        | 20,01 LT             |        | 4,099   | 82,02          |
|        | Qtde. Total de itens |        |         | 1              |
|        | Valor Produtos R\$   |        |         | 82,02          |
|        | Valor a Pagar R\$    |        |         | 82,02          |
|        | FORMA DE PAGAMENTO   |        |         | VALOR PAGO R\$ |
|        | Cartão de Crédito    |        |         | 82,02          |
|        | Troco R\$            |        |         | 0,00           |

Consulte pela chave de acesso em

[www.sefin.ro.gov.br/nfce/consulta](http://www.sefin.ro.gov.br/nfce/consulta)

1120 0601 2491 4600 0138 6500 2000 1132 3610 0113 2370



CONSUMIDOR NÃO IDENTIFICADO

NFC-e nº 000.113.236 Série 002  
20/06/2020 11:14:43  
Via Estabelecimento

Protocolo de Autorização  
311200081820198 20/06/2020 11:14:46

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): R\$ 31,54

Pagamentos: VISA CREDITO(82,02)  
Versão SIGEX: 21.8.5.0  
Cliente: CLIENTE A VISTA  
Endereço: RUA DA BEIRA,N 6191,LAGOA  
Vendedor: ALMEIDA 2 VIA

SIGEX

**PAGO EM**  
29/07/20



RECEBEMOS DE BH TINTAS (RIO MADEIRA) OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº 000.026.272

SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

CERTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

TOTAL NOTA

R\$ 85,00

ASSOCIACAO DOS FUNC-PODER JUDICIARIO RO  
ASSOCIACAO DOS FUNC-



**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1



CHAVE DE ACESSO

1120 0607 3171 5200 0404 5500 1000 0262 7218 2944 9543

**BH TINTAS (RIO MADEIRA)**  
AV: RIO MADEIRA,1153 - NOVA P. VELHO, PORTO VELHO-RO.  
CEP 76.820-199. Fone (69)3222-0204  
E-mail:  
Site:

Nº 000.026.272  
SÉRIE 1  
FOLHA 01 / 01

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA MERC.ADQ/REC TER.SUB.TRIB.CONTR.SUBSTITUIDO

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
00000003825094

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
07.317.152.0004-04

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

311200009137386 22/06/2020 11:53:21

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

|                                                              |  |                                       |          |                                  |                                       |
|--------------------------------------------------------------|--|---------------------------------------|----------|----------------------------------|---------------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ASSOCIACAO DOS FUNC-PODER JUDICIARIO RO |  | NOME FANTASIA<br>ASSOCIACAO DOS FUNC- |          | CNPJ / CPF<br>02.651.425.0001-96 | DATA DA EMISSÃO<br>22/06/2020         |
| ENDEREÇO<br>BR 364 KM 5.5                                    |  | BAIRRO/DISTRITO<br>ZONA RURAL         |          | CEP<br>76.803-703                | DATA DA ENTRADA / SAÍDA<br>22/06/2020 |
| MUNICÍPIO<br>PORTO VELHO                                     |  | FONE/FAX<br>( 69)3224-1532            | UF<br>RO | INSCRIÇÃO ESTADUAL               | HORA DA SAÍDA<br>11:53:20             |

**FATURA / DUPLICATA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                                 |                         |                                 |                                    |                                       |                                   |
|---------------------------------|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 | VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>94,45 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>9,45                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR TOTAL DO IPI<br>0,00            | VALOR TOTAL DA NOTA<br>85,00      |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

|                     |         |                                                     |                  |                  |                    |          |
|---------------------|---------|-----------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------------|----------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL |         | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE<br>1 - DESTINATÁRIO | CÓDIGO ANTT<br>0 | PLACA DO VEÍCULO | UF                 | CNPJ/CPF |
| ENDEREÇO            |         | MUNICÍPIO                                           |                  | UF               | INSCRIÇÃO ESTADUAL |          |
| QUANTIDADE<br>0     | ESPÉCIE | MARCA                                               | NÚMERO           | PESO BRUTO<br>0  | PESO LÍQUIDO<br>0  |          |

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

| CÓD. PROD/SERVIÇO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS     | PMC | NCM/SH   | CST | CFOP | UNID. | QUANT. | VLR UNITÁRIO | PERC. DESC. | VL UNITÁRIO LÍQUIDO | VLR TOTAL | BC ICMS | VLR ICMS | VLR IPI | IMPOSTO | ALIQ. ICMS | ALIQ. IPI |
|-------------------|---------------------------------------|-----|----------|-----|------|-------|--------|--------------|-------------|---------------------|-----------|---------|----------|---------|---------|------------|-----------|
| 7899228218112     | ESM. SINT. IND BRANCO BRILH 3.6L MAZA |     | 32089010 | 060 | 5405 | BD    | 1      | 94.4500      | 10,01%      | 85,0000             | 85,00     | 0,00    | 0,00     | 0,00    | 0,00    |            |           |

**PAGO EM**  
29/07/20

**CÁLCULO DO ISSQN**

|                     |                                  |                                  |                        |
|---------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS<br>0,00 | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN<br>0,00 | VALOR DO ISSQN<br>0,00 |
|---------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------|

**DADOS ADICIONAIS**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>MOVTO: 1988218 PGTO: VISA CREDITO 85,00 (1X) Vendedor: (58-MARCIO (99936-2652 WHATS)) VALOR APROX. DOS TRIBUTOS FONTE IBPT - PREZADOS CLIENTES LEIA ATENTAMENTE AS INTRUCOES DE USO NOS ROTULOS DAS EMBALAGENS, A BH TINTAS NAO SE RESPONSABILIZA POR USO INADEQUADO DOS PRODUTOS. GRATOS PELA PREFERENCIA</p> | <p>RESERVADO AO FISCO</p> <p>FOLHA<br/>Nº 47</p> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|

|                                                                                                   |                                         |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|
| RECEBEMOS DE JL BARBOSA EIRELI ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |                                         | NF-e<br>Nº 000.000.606 |
| DATA DE RECEBIMENTO                                                                               | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | SÉRIE: 1               |

|                                                                                                      |                                                                                                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>JL BARBOSA EIRELI ME</b><br><br>AV. MAMORE, 2555 - - TRES MARIAS, Porto Velho, RO - CEP: 76812741 | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica<br>0 - Entrada<br>1 - Saída <b>1</b><br>Nº 000.000.606<br>SÉRIE: 1<br>Página 1 de 1 | <b>CONTROLE DO FISCO</b><br><br>CHAVE DE ACESSO<br>1120 0719 7688 6300 0131 5500 1000 0006 0610 0010 0200<br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora<br>PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>311200009760848 - 02/07/2020 10:39 |
|                                                                                                      | NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>venda<br>INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>000000004022939<br>INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.<br>CNPJ / CPF<br>19.768.863/0001-31 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |

|                                                                            |                             |                    |                       |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------|-----------------------|
| <b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>                                              |                             | CNPJ/CPF           | DATA DA EMISSÃO       |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST DE RO |                             | 02.651.425/0001-96 | 02/07/2020            |
| ENDEREÇO<br>AV CAMPOS SALES, 3737 -                                        | BAIRRO/DISTRITO<br>SAO JOAO | CEP<br>76803-703   | DATA DE ENTRADA/SAIDA |
| MUNICÍPIO<br>Porto Velho                                                   | FONE/FAX                    | UF<br>RO           | HORA DE ENTRADA/SAIDA |

|               |
|---------------|
| <b>FATURA</b> |
|               |

|                           |                 |                            |                            |                          |                     |
|---------------------------|-----------------|----------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b> |                 |                            |                            |                          |                     |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS   | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST           | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |
| 0,00                      | 0,00            | 0,00                       | 0,00                       | 1.360,00                 |                     |
| VALOR DO FRETE            | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                   | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI             | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00                      | 0,00            | 0,00                       | 0,00                       | 0,00                     | 1.360,00            |

|                                            |                      |             |                    |            |              |
|--------------------------------------------|----------------------|-------------|--------------------|------------|--------------|
| <b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |                      |             |                    |            |              |
| RAZÃO SOCIAL                               | FRETE POR CONTA      | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ/CPF     |
|                                            | l-Destinatário (FOB) |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO                                   | MUNICÍPIO            | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
|                                            |                      |             |                    |            |              |
| QUANTIDADE                                 | ESPÉCIE              | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
|                                            |                      |             |                    |            |              |


| <b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b> |                              |          |      |      |       |        |            |            |         |           |          |            |           |
|---------------------------------|------------------------------|----------|------|------|-------|--------|------------|------------|---------|-----------|----------|------------|-----------|
| CÓDIGO                          | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID. | QTD.   | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL | BC ICMS | VLR. ICMS | VLR. IPI | ALÍQ. ICMS | ALÍQ. IPI |
| 01                              | MADEIRA SERRADA              | 44079990 | 0102 | 5102 | M3    | 1,0000 | 1.360,0000 | 1.360,00   |         |           |          |            |           |

112 680,00

**PAGO EM**  
29 / 07 / 20


|                          |                          |
|--------------------------|--------------------------|
| <b>CÁLCULO DO ISSQN</b>  |                          |
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL      | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS |
| BASE DE CÁLCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN           |

|                            |                    |
|----------------------------|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b>    |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES | RESERVADO AO FISCO |
| FOLHA<br>Nº <u>48</u>      |                    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                               |                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|
|  <p>MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS<br/>INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS<br/><b>GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS</b></p>                                                                            | 3 - Código do Pagamento       | 4308                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4 - Competência               | 07/2020                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5 - Identificador             | 106.898.870/0030-9        |
| <p>1 - Nome ou Razão Social / Fone / Endereço<br/>ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST DE RO<br/>AV CAMPOS SALES 3737<br/>SAO JOAO BOSCO - PORTO VELHO - RO - 76.803-703</p>                                                                                                               | 6 - Valor do INSS             | 581,40                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 7 -                           |                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 8 -                           |                           |
| 2 - Vencimento: <b>31/07/2020</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     | 9 - Valor de Outras Entidades | 0,00                      |
| <p>CNPJ/CEI: 02.651.425/0001-96<br/>Parcelamento: 623628236<br/>Âmbito: Procuradoria<br/>Reemissão da parcela 030 com Data de Vencimento Original em 31/07/2020<br/>Pagável em qualquer agência bancária até o vencimento.<br/><b>O IDENTIFICADOR CONSTANTE NO CAMPO 5 NÃO DEVE SER ALTERADO.</b></p> | 10 - ATM/Multa e Juros        | 0,00                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 11 - Total                    | 581,40                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                               | 12 - Autorização Bancária |

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 28/07/2020 às 15h53.




|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                               |                           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|
|  <p>MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS<br/>INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS<br/><b>GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS</b></p>                                                                          | 3 - Código do Pagamento       | 4308                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4 - Competência               | 07/2020                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 5 - Identificador             | 106.898.870/0030-9        |
| <p>1 - Nome ou Razão Social / Fone / Endereço<br/>ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST DE RO<br/>AV CAMPOS SALES 3737<br/>SAO JOAO BOSCO - PORTO VELHO - RO 76.803-703</p>                                                                                                                 | 6 - Valor do INSS             | 581,40                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 7 -                           |                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 8 -                           |                           |
| 2 - Vencimento: <b>31/07/2020</b>                                                                                                                                                                                                                                                                     | 9 - Valor de Outras Entidades | 0,00                      |
| <p>CNPJ/CEI: 02.651.425/0001-96<br/>Parcelamento: 623628236<br/>Âmbito: Procuradoria<br/>Reemissão da parcela 030 com Data de Vencimento Original em 31/07/2020<br/>Pagável em qualquer agência bancária até o vencimento.<br/><b>O IDENTIFICADOR CONSTANTE NO CAMPO 5 NÃO DEVE SER ALTERADO.</b></p> | 10 - ATM/Multa e Juros        | 0,00                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 11 - Total                    | 581,40                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                               | 12 - Autorização Bancária |

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 28/07/2020 às 15h53.


**PAGO EM**  
29/07/20

FOLHA  
Nº 36

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                               |                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|
|  <p>MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS<br/>INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS<br/><b>GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS</b></p>                                                                              | 3 - Código do Pagamento       | 4308                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4 - Competência               | 07/2020                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5 - Identificador             | 106.898.880/0030-2        |
| <p>1 - Nome ou Razão Social / Fone / Endereço</p> <p>ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST DE RO<br/>AV CAMPOS SALES 3737<br/>SAO JOAO BOSCO - PORTO VELHO - RO - 76.803-703</p>                                                                                                              | 6 - Valor do INSS             | 569,99                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 7 -                           |                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 8 -                           |                           |
| 2 - Vencimento:                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>31/07/2020</b>             |                           |
| <p>CNPJ/CEI: 02.651.425/0001-96<br/>Parcelamento: 623629224<br/>Âmbito: Administrativo<br/>Reemissão da parcela 030 com Data de Vencimento Original em 31/07/2020<br/>Pagável em qualquer agência bancária até o vencimento.<br/><b>O IDENTIFICADOR CONSTANTE NO CAMPO 5 NÃO DEVE SER ALTERADO.</b></p> | 9 - Valor de Outras Entidades | 0,00                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10 - ATM/Multa e Juros        | 0,00                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 11 - Total                    | 569,99                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                               | 12 - Autorização Bancária |

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 28/07/2020 às 15h51.



|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                               |                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|---------------------------|
|  <p>MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - MPS<br/>INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS<br/><b>GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS</b></p>                                                                            | 3 - Código do Pagamento       | 4308                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4 - Competência               | 07/2020                   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5 - Identificador             | 106.898.880/0030-2        |
| <p>1 - Nome ou Razão Social / Fone / Endereço</p> <p>ASSOCIACAO DOS FUNCIONARIOS DO PODER JUD DO EST DE RO<br/>AV CAMPOS SALES 3737<br/>SAO JOAO BOSCO - PORTO VELHO - RO 76.803-703</p>                                                                                                                | 6 - Valor do INSS             | 569,99                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 7 -                           |                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 8 -                           |                           |
| 2 - Vencimento:                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>31/07/2020</b>             |                           |
| <p>CNPJ/CEI: 02.651.425/0001-96<br/>Parcelamento: 623629224<br/>Âmbito: Administrativo<br/>Reemissão da parcela 030 com Data de Vencimento Original em 31/07/2020<br/>Pagável em qualquer agência bancária até o vencimento.<br/><b>O IDENTIFICADOR CONSTANTE NO CAMPO 5 NÃO DEVE SER ALTERADO.</b></p> | 9 - Valor de Outras Entidades | 0,00                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 10 - ATM/Multa e Juros        | 0,00                      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 11 - Total                    | 569,99                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                               | 12 - Autorização Bancária |

Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil em 28/07/2020 às 15h51.

**PAGO EM**  
29/07/20

FOLHA  
Nº 97



**Prefeitura do Município de Porto Velho**  
**Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ**



**NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e**  
**- NOTA PORTOVELHENSE -**

Número da Nota  
**000000000000006/A**  
 Código de Verificação  
**TNYUHH3JE**

|                                                            |                                    |
|------------------------------------------------------------|------------------------------------|
| Data/Hora da Emissão<br><b>28/07/2020 16:25</b>            | Competência<br><b>07/2020</b>      |
| Município de Prestação do Serviço<br><b>Porto Velho/RO</b> | Regime de Tributação<br><b>MEI</b> |
| Exigibilidade do ISSQN<br><b>Não Exigível</b>              |                                    |

| PRESTADOR DOS SERVIÇOS                                        |                                        |                              |                        |                                   |                         |
|---------------------------------------------------------------|----------------------------------------|------------------------------|------------------------|-----------------------------------|-------------------------|
| Nome/Razão Social<br><b>OSMAR SANTANA DE LIMA 28649214215</b> |                                        |                              |                        | CNPJ<br><b>29.135.196/0001-03</b> |                         |
| Endereço<br><b>RUA JACOBINA</b>                               |                                        |                              | Número:<br><b>2080</b> | Complemento                       |                         |
| Bairro<br><b>MARCOS FREIRE</b>                                |                                        | Cidade<br><b>PORTO VELHO</b> |                        | UF<br><b>RO</b>                   | CEP<br><b>76814-100</b> |
| Inscrição Municipal<br><b>14249051</b>                        | Email<br><b>OSMARJENIFER@GMAIL.COM</b> |                              |                        |                                   |                         |

| TOMADOR DE SERVIÇOS/DESTINÁRIO                                                                    |                                                        |                              |                        |                                   |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Nome/Razão Social<br><b>ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA</b> |                                                        |                              |                        | CNPJ/CPF<br><b>02651425000196</b> |                        |
| Endereço<br><b>AV. CAMPOS SALES</b>                                                               |                                                        |                              | Número:<br><b>3737</b> | Complemento                       |                        |
| Bairro<br><b>SÃO JOÃO BOSCO</b>                                                                   |                                                        | Cidade<br><b>Porto Velho</b> |                        | UF<br><b>RO</b>                   | CEP<br><b>76803703</b> |
| Inscrição Municipal<br><b>14236292</b>                                                            | Email<br><b>associacaoamigosadm2018.2020@gmail.com</b> |                              |                        |                                   |                        |
| País<br><b>BRASIL</b>                                                                             |                                                        |                              |                        |                                   |                        |

| CÓDIGO DO SERVIÇO                                                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>007.002 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação</b> |

| DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS                                                                                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>1) - 150m - Limpeza e retirada de lixo no igarapé - Valor unitário R\$ 20,00 - Valor total R\$ 3.000,00</b> |
| <b>2) - 3 - Derrubada e retirada de babaçu - Valor unitário R\$ 1.000,00 - Valor total R\$ 3.000,00</b>        |
| <b>3) - 60 - Lixar e pintura cadeiras plasticas- Valor unitário R\$ 10,00 - Valor total R\$ 600,00</b>         |
| <b>4) - 20 - Lixar e pintura mesas plasticas - Valor unitário R\$ 15,00 - Valor total R\$ 300,00</b>           |

| VALOR TOTAL DO SERVIÇO |                       |              |                      |                    | R\$ 6.000,00           |  |
|------------------------|-----------------------|--------------|----------------------|--------------------|------------------------|--|
| Valor Deduções (R\$)   | Base de Cálculo (R\$) | Alíquota (%) | Valor do ISSQN (R\$) | ISSQN Retido (R\$) | Crédito (R\$)          |  |
| 0,00                   | 0,00                  | 0,00         | 0,00                 | 0,00               | 0,00                   |  |
| RETENÇÕES FEDERAIS     |                       |              |                      |                    |                        |  |
| PIS (R\$)              | COFINS (R\$)          | INSS (R\$)   | IR (R\$)             | CSLL (R\$)         | Outras Retenções (R\$) |  |
| 0,00                   | 0,00                  | 0,00         | 0,00                 | 0,00               | 0,00                   |  |

**Informações Complementares:**  
 Esta NFS-e foi emitida conforme Lei Complementar n°. 456, de 03 de maio de 2012 e Decreto n°. 12.879/2012.  
 Empresas optantes do Simples Nacional não geram créditos para desconto do IPTU, conforme inciso III do Parágrafo Único do Art. 2 da Lei Complementar n° 456/2012.  
 O ISSQN incidente sobre o serviço discriminado nesta NFS-e é devido no Município de Porto Velho/RO.  
 Nota Fiscal não sujeita à retenção do ISSQN na fonte, conforme Art. 21, § 4°, IV da LC 123/2006.

*je - 2.000,00 - 29/07/20*

**PAGO EM**  
*29/07/20*

FOLHA  
 Nº 38